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Komunikat z 24 czerwca 2005 r. 

Lubuski Oddział Wojewódzki informuje, że w związku z koniecznością dostosowania się do
zapisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie recept lekarskich z dnia 28 września 2004
roku, z dniem 1 lipca 2005 roku na terenie województwa lubuskiego wprowadza się następujące
zmiany: Wprowadza się nowe WOLNE kupony RUM, które zaopatrzone będą w kody kreskowe,
zawierające dane niezbędne do realizacji recepty. Tracą ważność dotychczasowe WOLNE kupony
RUM, bez kodu kreskowego. Dotychczasowe kupony RUM, w imiennych książeczkach RUM,
zachowują ważność do 31 grudnia 2005 roku. W nowe, imienne książeczki RUM można będzie
zaopatrywać się sukcesywnie od dnia 1 lipca 2005 roku w Terenowych Biurach RUM. Recepty
wystawione do dnia 30 czerwca 2005 roku ,na dotychczas obowiązujących WOLNYCH kuponach
RUM , mogą być realizowane zgodnie z terminem ich ważności. Recepty wystawione po 30 czerwca
2005 roku ,na dotychczas obowiązujących WOLNYCH kuponach RUM , nie będą realizowane.
Podmioty upoważnione do wystawiania recept mogą zaopatrywać się w nowe WOLNE kupony
RUM na dotychczasowych zasadach. z terenu miasta Zielona Góra od dnia 28 czerwca 2005 roku ,
z terenu miasta Nowa Sól od 29 czerwca 2005 roku, pozostałe od 30 czerwca 2005 roku .
Dotychczasowe WOLNE kupony RUM bez kodu kreskowego mogą być wykorzystywane po
30czerwc2005 roku jako druki skierowań lub druki ewidencji zrealizowanych świadczeń. UWAGI
Celem umożliwienia identyfikacji przynależności do Oddziału Funduszu, przy zgłoszeniu
zapotrzebowania na książeczki usług medycznych należy okazać dokument potwierdzający
uprawnienia do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Książeczka
usług medycznych nie jest dokumentem, który potwierdza uprawnienia do świadczeń opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Wolny kupon RUM jest wydawany wyłącznie
świadczeniodawcy lub innemu podmiotowi, upoważnionemu do wystawiania recept. Może on być
dokumentem identyfikującym udzielone świadczenie zdrowotne, jeżeli usługa medyczna udzielana
jest osobie nie mogącej okazać książeczki usług medycznych. Wolny kupon RUM, jeżeli
identyfikuje świadczenie lub stanowi receptę musi zawierać niezbędne dane dotyczące pacjenta:
imię i nazwisko, numer identyfikacji pacjenta (PESEL) w przypadku osób nieposiadających nr
PESEL : wiek – w przypadku pacjenta do lat 18, w przypadku korzystania ze świadczeń na
podstawie przepisów o koordynacji – numer poświadczenia o prawie do świadczeń zdrowotnych, a
w razie braku poświadczenia - numer identyfikacyjny znajdujący się na dokumencie
uprawniającym do korzystania ze świadczeń na podstawie przepisów o koordynacji 4. adres
miejsca zamieszkania lub miejsca pełnienia służby wojskowej, jeżeli dotyczy; w przypadku osoby
bezdomnej – miejsce zamieszkania albo siedzibę świadczeniodawcy, który udzielił świadczenia, 5.
identyfikator płatnika: oddziału wojewódzkiego Funduszu właściwego dla miejsca zamieszkania
pacjenta, określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 września
2004 r. w sprawie recept lekarskich (Dz. U. Nr 213, poz. 2164), znak “X” w przypadku pacjentów
nieubezpieczonych w Funduszu i nie posiadających dokumentów potwierdzających prawo do
świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy świadczeniobiorcy innego niż ubezpieczony o którym mowa w
art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135), lub symbol państwa, w którym znajduje się
instytucja właściwa dla osoby korzystającej ze świadczeń na podstawie przepisów o koordynacji.
Numer 04 w kodzie paskowym na kuponie RUM jest wyłącznie identyfikatorem oddziału
wojewódzkiego NFZ, wydającego kupony RUM. Nie określa on płatnika, ani faktu ubezpieczenia
świadczeniobiorcy , realizowanego świadczenia lub recepty dlatego nadal istnieje OBOWIĄZEK
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umieszczania kodu płatnika w przeznaczonej do tego celu rubryce, po okazaniu przez pacjenta
dokumentu potwierdzającego uprawnienia do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych. Dokumenty potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej: W
przypadku pytań i wątpliwości prosimy dzwonić do LOW NFZ pod numery telefonów: (68) 328 76
16 (68) 328 76 73 (68) 328 76 18 
(Komunikat Departamentu Gospodarki Lekami) 

(Komunikat Zastępcy Prezesa do Spraw Medycznych NFZ)
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